
 

 

                                                                 A tutti gli Istituti Scolastici della Provincia di CATANIA 

OGGETTO: DETERMINA AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE per il reclutamento di N. 2 ESPERTI 

MADRELINGUA (INGLESE) ESTERNI e N. 1 ESPERTO ESTERNO (ITALIANO)  per la realizzazione del 

Progetto PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-SI-2017-197 “COMPETENZE DI BASE” -SCUOLA PRIMARIA-

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO  

Titolo: “MIGLIORARE LE COMPETENZE PER COSTRUIRE IL PROPRIO FUTURO”. 
 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE PERSONALE ESTERNO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm; 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018- "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” che ha sostituito il D.I. n..44/2001; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii – Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico –10.2 –Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.2A- - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

                     C  U  P :  B 6 8 H 1 7 0 0 0 2 6 0 0 0 7    
 

Prot. vedi segnatura        Catania, 24/05/2019 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 
WWW.ICSAURO-GIOVANNIXXIII.EDU.IT 

 

 
 

http://www.icsauro-giovannixxiii.edu.it/




VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento Collegio dei docenti – 
delibera n° 8.2 del 27/04/2017 e Consiglio di Istituto – delibera n° 2 del 27/04/2017;  
VISTA la candidatura Prot. n° 988759/2017; 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. 38456 del 29/12/2017 
VISTA la nota prot: AOODGEFID/206 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 
– Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “MIGLIORARE LE 
COMPETENZE PER COSTRUIRE IL PROPRIO FUTURO” CODICE 10.2.2A- FSEPON-SI-2017-197 proposto da 
questa Istituzione Scolastica; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 12/02/2018 relativa all’assunzione nel programma 
annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite 
fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 34.092,00; 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti N. 2 del 2/3/2018 con la quale è stata approvata la Tabella di 
valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017, 
integrata da nota prot. 35926 del 21.09.2017; 
VISTE le istruzioni contenute nell’Allegato 2 all’Avviso n. 1953/2017 in merito ai moduli relativi alle lingue 
straniere nel quale viene precisato che “Nei corsi riservati alla formazione delle lingue straniere priorità 
assoluta va data ai docenti di madre lingua all’interno della stessa istituzione e successivamente a esperti 
esterni e, in mancanza, docenti non madre lingua ma che siano obbligatoriamente in possesso della laurea 
specifica in lingue straniere conseguita in Italia…”; 
VISTO l’avviso di selezione esperti, tutor, figure aggiuntive e referente alla valutazione, rivolto al personale 
interno Prot. n.2778 del 2/4/2019; 
RILEVATA la necessità di individuare le seguenti figure di ESPERTO esterno di madre lingua INGLESE per la  
realizzazione dei seguenti moduli previsti dal PON sopra citato  

 MODULO: Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie - Titolo “TRINITY AWARDS 1-2”-  

 MODULO: Lingua STRANIERA (INGLESE) per gli allievi delle  scuole secondarie di I grado - Titolo 
“TRINITY AWARDS 3-4”-  

RILEVATA inoltre la necessità di individuare la seguente figura di ESPERTO esterno di lingua ITALIANA per 
la  realizzazione del seguente modulo :  

 MODULO: Lingua MADRE (ITALIANO) per gli allievi delle  scuole secondarie di I grado - Titolo “LA 
PALESTRA DELLE ABILITA’ LINGUISTICO-ESPRESSIVE”-  

RILEVATA la necessità e l’urgenza di individuare le suddette figure per completare  la  realizzazione dei SEI  
moduli previsti dal PON sopra citato, con personale ESTERNO di madre lingua INGLESE, così come previsto 
dal D.Lgs. n. 165/2001 art.7 comma 6, con comprovate esperienze e specializzazioni e, in mancanza, 
docente interno/esterno in possesso di laurea specifica in lingua inglese 
 

D E C R E T A 
 

che nel sito web, all’albo pretorio dell’Istituto venga pubblicato un avviso di selezione delle sopraindicate 
figure nell'ambito della realizzazione dei sei moduli previsti dal PON indicato in premessa. 
Detta selezione riguarda le figure di  ESPERTO esterno di madre lingua INGLESE e ITALIANO . 
Detto avviso sarà inoltre trasmesso via mail a tutte le Istituzioni Scolastiche dalla Provincia di Catania. 
 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof.ssa Francesca Condorelli 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

              ai sensi dell’art. 3, c.2 del D.Lgs. 39/93 


